Edição 4.230 | Ano 12
10 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

RATIFICAÇÃO DI 0016/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATO
CONTRATO Nº 0180/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 0181/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: OOZW4VQ4-RMASDH6U-GTXC8TLL-0EASNHJI
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA

RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de SENHOR DO BONFIM-BAHIA no uso de suas atribuições legais, RATIFICA,
ADJUDICA E HOMOLOGA o Processo Administrativo Nº 0049/24, DISPENSA Nº 0016/2024 que tem
por objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPIPEDO DE DIVERSAS VIAS PUBLICA NA SEDE DO MUNICIPIO., com o contratado
CONS. DE DESENVOLV. SUST.TER.PIEM., inscrito no CNPJ nº. 13.332.525/0001-76 , no valor global de
R$ 1.035.631,78 ( um milhão, trinta e cinco mil, seiscentos e trinta e um reais e setenta e oito centavos),
de acordo com art. 75, inciso XI da Lei 14.133/21, a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos.
Publique-se na forma da lei.

SENHOR DO BONFIM-BAHIA, 09 de abril de 2024.

LAÉRCIO MUNIZ DE AZEVEDO JUNIOR
Prefeito Municipal.

Edição 4.230 | Ano 12
10 de abril de 2024

Página 3

RATIFICAÇÃODI 0016/2024

Certificação Digital: OOZW4VQ4-RMASDH6U-GTXC8TLL-0EASNHJI
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2° Termo de Aditivo ao Contrato 1014/2023 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a
Pessoa Jurídica: CHABP MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA– CNPJ N°: 39.926.547/0001-58; Objeto: O
presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 30/06/2024, na
conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 05/03/2024,

Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5° Termo de Aditivo ao Contrato 0330/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a

Pessoa Jurídica: CLÍNICA DR. WHASHINGTON SOBREIRA LTDA– CNPJ N°: 04.059.623/0001-90; Objeto:
O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 30/06/2024, na
conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 05/03/2024,
Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2° Termo de Aditivo ao Contrato 0850/2023 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a
Pessoa Jurídica: FREITAS ASSESSORIA E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA– CNPJ N°: 33.397.950/0001-

50; Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia
16/04/2024, na conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura:

26/03/2024, Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2° Termo de Aditivo ao Contrato 0830/2023 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a

Pessoa Jurídica: CARLA TAINA PRUDÊNCIO DE ARAUJO MÉDICINA E SAÚDE– CNPJ N°:
50.952.527/0001-94; Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo
contratual, até o dia 30/06/2024, na conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93,
Data da Assinatura: 05/03/2024, Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2° Termo de Aditivo ao Contrato 0892/2023 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a
Pessoa Jurídica: JOÃO DE SOUSA ANDRADE NETO– CNPJ N°: 35.356.115/0001-06; Objeto: O presente
Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 30/06/2024, na conformidade
do disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 13/03/2024, Laércio Muniz de

Azevedo Junior – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2° Termo de Aditivo ao Contrato 0509/2023 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a
Pessoa Jurídica: JDPC SERVIÇOS MÉDICOS LTDA–ME - CNPJ N°: 36.448.708/0001-57; Objeto: O presente
Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 30/06/2024, na conformidade
do disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 05/03/2024, Laércio Muniz de

Azevedo Junior – Prefeito Municipal

Edição 4.230 | Ano 12
10 de abril de 2024

Página 4

EXTRATOS DE TERMOSADITIVOS

Certificação Digital: OOZW4VQ4-RMASDH6U-GTXC8TLL-0EASNHJI
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5° Termo de Aditivo ao Contrato 1256/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a

Pessoa Física: MAX WEL LOULA BARBOSA- CPF N°: 912.719.085-49; Objeto: O presente Termo Aditivo tem
como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 30/06/2024, na conformidade do disposto no artigo
57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 05/03/2024, Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito
Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° Termo de Aditivo ao Contrato 0550/2023 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a
Pessoa Jurídica: CLINICA DE INFECTOLOGIA LUSTIAGO EIRELI- CNPJ N°: 30.135.445/0001-40; Objeto: O
presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 30/06/2024, na
conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 05/03/2024, Laércio

Muniz de Azevedo Junior – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2° Termo de Aditivo ao Contrato 0552/2023 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a

Pessoa Jurídica: EVERSON MARCOS MATT- CNPJ N°: 13.249.147/0001-61; Objeto: O presente Termo
Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 30/06/2024, na conformidade do
disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 05/03/2024, Laércio Muniz de

Azevedo Junior – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2° Termo de Aditivo ao Contrato 0547/2023 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a
Pessoa Física: TELMA MARIA DE CARVALHO- CPF N°: 426.760.885-72; Objeto: O presente Termo Aditivo
tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 30/06/2024, na conformidade do disposto no
artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 05/03/2024, Laércio Muniz de Azevedo Junior –

Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2° Termo de Aditivo ao Contrato 0582/2023 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a

Pessoa Física: MARIA ELENY GONÇALVES DE O.  PORTO- CPF N°: 487.767.935-91; Objeto: O presente
Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 30/06/2024, na conformidade
do disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 13/03/2024, Laércio Muniz de
Azevedo Junior – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2° Termo de Aditivo ao Contrato 0541/2023 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a
Pessoa Jurídica: GUILHERME IVANTES HUBANK- CNPJ N°: 26.800.642/0001-69; Objeto: O presente Termo
Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 30/06/2024, na conformidade do
disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 05/03/2024, Laércio Muniz de
Azevedo Junior – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2° Termo de Aditivo ao Contrato 0661/2023 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a
Pessoa Jurídica: CLINICA REUNIDA LTDA- CNPJ N°: 03.146.947/0001-01; Objeto: O presente Termo
Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 30/06/2024, na conformidade do
disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 05/03/2024, Laércio Muniz de

Azevedo Junior – Prefeito Municipal.

Edição 4.230 | Ano 12
10 de abril de 2024

Página 5

Certificação Digital: OOZW4VQ4-RMASDH6U-GTXC8TLL-0EASNHJI
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2° Termo de Aditivo ao Contrato 0556/2023 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a

Pessoa Jurídica: PODIUM SERVIÇOS MÉDICOS LTDA- CNPJ N°: 33.463.998/0001-57; Objeto: O presente
Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 30/06/2024, na conformidade
do disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 05/03/2024, Laércio Muniz de
Azevedo Junior – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2° Termo de Aditivo ao Contrato 0584/2023 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a
Pessoa Jurídica: BONFIM SERVIÇOS MÉDICOS LTDA- CNPJ N°: 20.120.116/0001-71; Objeto: O presente
Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 30/06/2024, na conformidade
do disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 05/03/2024, Laércio Muniz de

Azevedo Junior – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5° Termo de Aditivo ao Contrato 0351/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a

Pessoa Física: NIVALDA CARVALHO DOS SANTOS- CPF N°: 509.251.645-34; Objeto: O presente Termo
Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 30/06/2024, na conformidade do
disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 05/03/2024, Laércio Muniz de
Azevedo Junior – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2° Termo de Aditivo ao Contrato 0555/2023 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a
Pessoa Jurídica: CCJ SERVIÇOS MÉDICOS LTDA- CNPJ N°: 31.058.565/0001-53; Objeto: O presente Termo
Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 30/06/2024, na conformidade do
disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 05/03/2024, Laércio Muniz de

Azevedo Junior – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2° Termo de Aditivo ao Contrato 0551/2023 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a

Pessoa Jurídica: RANIERE RICARTE DE FREITAS- CNPJ N°:29.534.206/0001-83; Objeto: O presente Termo
Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 30/06/2024, na conformidade do
disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 05/03/2024, Laércio Muniz de
Azevedo Junior – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2° Termo de Aditivo ao Contrato 0554/2023 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a
Pessoa Jurídica: CLINORTE RAMON ARAUJO LTDA- CNPJ N°: 42.101.583/0001-97; Objeto: O presente
Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 30/06/2024, na conformidade
do disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 05/03/2024, Laércio Muniz de

Azevedo Junior – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2° Termo de Aditivo ao Contrato 0534/2023 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a

Pessoa Física: VERA LUCIA BALDUINO DE AZEVEDO TEIXEIRA- CPF N°: 203.467.194-53; Objeto: O presente
Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 30/06/2024, na conformidade
do disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 05/03/2024, Laércio Muniz de

Azevedo Junior – Prefeito Municipal.

Edição 4.230 | Ano 12
10 de abril de 2024

Página 6

Certificação Digital: OOZW4VQ4-RMASDH6U-GTXC8TLL-0EASNHJI
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2° Termo de Aditivo ao Contrato 0514/2023 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a

Pessoa Jurídica: BRUNO LEONARDO GUIRRA DA SILVA- CNPJ N°: 24.891.220/0001-10; Objeto: O presente
Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 30/06/2024, na conformidade
do disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 05/03/2024, Laércio Muniz de
Azevedo Junior – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2° Termo de Aditivo ao Contrato 0537/2023 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a
Pessoa Jurídica: SMS SOCIEDADE MÉDICA DA BAHIA LTDA- CNPJ N°: 17.196.275/0001-45; Objeto: O
presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 30/06/2024, na
conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 05/03/2024, Laércio

Muniz de Azevedo Junior – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2° Termo de Aditivo ao Contrato 0886/2023 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a

Pessoa Jurídica: CLINICA MÉDICA ANTÔNIO JAIRO DE SANTANA SALGADO- CNPJ N°: 07.765.031/0001-82;
Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 30/06/2024,
na conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 05/03/2024,
Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito Municipal.

Edição 4.230 | Ano 12
10 de abril de 2024

Página 7

Certificação Digital: OOZW4VQ4-RMASDH6U-GTXC8TLL-0EASNHJI
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim
Contrato nº 0180/2024

Data/hora do envio: 10/04/2024 15:42:14

Protocolo PNCP: 13988308000139-2-000017/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/contratos/13988308000139/2024/17

Número/Ano:

0180/2024
Nº do Proceso:

0041/2024
Tipo de Contrato:

Contrato
Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Compra/Edital/Aviso:

Dispensa de Licitação nº 013/2024
Categoria do Processo:

Serviços
Receita ou Despesa?

Despesa

Objeto:

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE CAMPO COMPRIDO LOCALIZADA NO INTERIOR

DO MUNICIPIO.

Valor Inicial:

R$ 141.819,31
Nº de Parcelas:

1
Valor da Parcela: Valor Global:

R$ 141.819,31
Valor Acumulado:

-

Data da Assinatura:

10/04/2024
Data de Início da Vigência do Contrato:

10/04/2024
Data de Término da Vigência do Contrato:

10/04/2025

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Território

Piemonte Norte do Itapicuru - CDS

CPF/CNPJ:

13.332.525/0001-76
Tipo de Pessoa:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Edição 4.230 | Ano 12
10 de abril de 2024

Página 8

CONTRATONº 0180/2024

Certificação Digital: OOZW4VQ4-RMASDH6U-GTXC8TLL-0EASNHJI
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim

Contrato nº 0181/2024
Data/hora do envio: 10/04/2024 15:48:10

Protocolo PNCP: 13988308000139-2-000018/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/contratos/13988308000139/2024/18

Número/Ano:

0181/2024

Nº do Proceso:

0044/2024

Tipo de Contrato:

Contrato

Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA E MEIO

AMBIENTE

Compra/Edital/Aviso:

Dispensa de Licitação nº 014/2024

Categoria do Processo:

Serviços

Receita ou Despesa?

Despesa

Objeto:

CONSTRUÇÃO DA COBERTURA DA CONCHA DA PRAÇA AUSTRICLIANO DE CARVALHO EM POLICARBONATO E ESTRUTURA

EM ALUMINIO.

Valor Inicial:

R$ 273.426,30

Nº de Parcelas:

1

Valor da Parcela:

R$ 273.426,30

Valor Global:

R$ 273.426,30

Valor Acumulado:

-

Data da Assinatura:

08/04/2024

Data de Início da Vigência do Contrato:

08/04/2024

Data de Término da Vigência do Contrato:

08/04/2025

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Território

Piemonte Norte do Itapicuru - CDS

CPF/CNPJ:

13.332.525/0001-76

Tipo de Pessoa:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Edição 4.230 | Ano 12
10 de abril de 2024

Página 9

CONTRATONº 0181/2024

Certificação Digital: OOZW4VQ4-RMASDH6U-GTXC8TLL-0EASNHJI
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

	DISPENSA
	RATIFICAÇÃO DI 0016/2024

	EXTRATO
	EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

	CONTRATO
	CONTRATO Nº 0180/2024
	CONTRATO Nº 0181/2024

		2024-04-10T16:14:53-0300